



گزارشی از برگزاری اولین همایش ملی بررسی تاریخ و فرهنگ دارالسعادة خمه

پس از گفتگوها و تبادل نظرهای صورت گرفته در هیأت مدیره انجمن دوستداران تاریخ و فرهنگ زنگان در رابطه با برگزاری یک همایش ملی در حوزه تاریخ و فرهنگ استان زنگان، در پاییز ۱۳۹۹ مصوب گردید تا مقدمات اجرایی اولین همایش ملی بررسی تاریخ و فرهنگ دارالسعادة خمه توسط این انجمن فراهم گردد.

به دنبال این مصوبه مقدمات کار شروع شده و فراخوان مقالات منتشر گردید. برای پذیرش مقالات تا تاریخ هشتم اسفندماه که همزمان با میلاد امام علی (ع) و روز پدر بود فرصت داده شده بود. در این فاصله با بیش از هفتاد نفر از اعضای انجمن و سایر افرادی که توانایی انجام پژوهش و تحقیق در محورهای همایش داشتند به صورت حضوری و یا تلفنی صحبت شد که از این میان ۳۱ نفر برای تنظیم مقاله و ارائه آن اعلام آمادگی نمودند. نهایتاً در این فرصت کوتاه پس از پیگیری‌های صورت گرفته هجده مقاله دریافت و به هیأت داوران ارسال گردید.

همچنین از یک سخنران افتتاحیه و سه نفر از صاحب نظران نیز دعوت گردید تا در این همایش به عنوان میهمان سخنرانی نمایند. که این بزرگواران عبارت بودند از:

۱. استاد محمد حسن محب‌علی: سخنران افتتاحیه



۲. پژوهشگر ارجمند آقای جمشید کیانفر (سخنرانی بدون مقاله) با عنوان: ولایت خمسه در روزنامه خاطرات عین السلطنه
۳. پژوهشگر ارجمند خانم پرستو قاسمی اندرود (سخنرانی بدون مقاله) با عنوان: سنگ نوشته‌های دوره قاجار زنجان
۴. پژوهشگر ارجمند آقای رسول بیات (سخنرانی بدون مقاله) با عنوان: مقدمه‌ای کوتاه بر احیاء مکتب فلسفی، عرفانی دارالسعادة خمسه

چون به دلیل رعایت پروتکل‌های بهداشتی امکان برگزاری همایش به صورت حضوری میسر نگردید علاوه بر این سخنرانی‌های زنده ۹ عنوان از مقالات پذیرفته شده نیز به صورت سخنرانی در استودیو ضبط و پس از تدوین آماده نمایش گردید که از میان آنها هشت مورد در روز برگزاری همایش، در محیط مجازی پخش شد.

برای فراگیری مراسم در استان و به عنوان یکی از برنامه‌های همایش مقرر گردید در روز دوشنبه هجدهم اسفند ۱۳۹۹ پنج نفر از نویسندگان منتخب استان که در حوزه‌های تاریخ و فرهنگ منطقه خود آثاری را تدوین کرده و یا فعالیتی نموده‌اند از طرف انجمن دوستداران تاریخ و فرهنگ زنجان مورد تقدیر قرار بگیرند. به این منظور طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته در روز دوشنبه هجدهم اسفندماه از ساعت ۵ الی ۶ عصر مراسمی در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار گردید.

با توجه به اینکه در مراسم‌ها و نشست‌های قبلی انجمن، از نویسندگانی از شهرستانهای زنجان و طارم تقدیر شده بود، لذا در این برنامه از این دو شهرستان کسی انتخاب نگردید و از شهرستان ماهنشان نیز کسی مناسب برای تقدیر تشخیص داده نشد و در نهایت طبق برنامه‌ریزی انجام شده در این مراسم از اشخاص ذیل تقدیر به عمل آمد:

آقای سعید بدآغی:

متولد سال ۱۳۱۵ در شهر ابهر، دبیر بازنشسته ادبیات، شاعر و نویسنده. تاکنون چهار عنوان کتاب با عناوین: «یاد ماندگار»، «کهن یادگار»، «پرواز بی بازگشت»، و «در سوگ نارون» از ایشان منتشر شده است. کتاب پنجم با عنوان: «سنگ سرنوشت» زیر چاپ می‌باشد. وی در اشعارش از طبیعت زیبایی ابهررود الهام گرفته و اشعار گوناگونی به فارسی و ترکی



به مناسبت های گوناگون سروده است.

آقای محمد آقامحمدی:

متولد سال ۱۳۲۸ در شهر ابهر، بازنشسته اداره ارشاد اسلامی ابهر اولین اثر ایشان با عنوان «ابهر گذری و نظری» در سال ۱۳۷۰ منتشر گردیده که مجدداً ویرایش و در سال ۱۳۷۷ توسط انتشارات زنگان منتشر گردید. دومین اثر با عنوان «فرهنگ عامیانه مردم ابهر» در سال ۱۳۷۴ منتشر شده است. سومین اثر با نام «مفاخر ابهر» در سال ۱۳۹۱ منتشر شده و در سال ۱۳۹۹ نیز کتاب «یادی از خاکسار ابهری» در معرفی این شاعر گرانقدر به چاپ رسیده است. از ایشان مقالات متعددی در نشریات منتشر شده است.

آقای ناصر حسینخانی:

متولد سال ۱۳۳۶ شهر خرمدره، دبیر بازنشسته ادبیات فارسی از آثار ایشان، کتاب سه جلدی با عنوان «خرم دره پنجره سبز تاریخ» در سال ۱۳۸۸ منتشر شده است. کتاب دیگری از ایشان با عنوان «سرزمین نغمه و زخمه» در مورد تاریخ موسیقی منطقه ابهرود زیر چاپ می باشد. از ایشان مقالات متعددی در حوزه های فرهنگی و ادبی در نشریات منتشر شده است.

آقای محمد ملکی:

متولد سال ۱۳۳۸ در شهر سلطانیه، فارغ التحصیل رشته حقوق از آثار ایشان کتاب «سلطانیه در گذر تاریخ» در سال ۱۳۹۰ منتشر شده است. دومین کتاب ایشان «بیشینه پیشه وری و صنعت در زنجان» در سال ۱۳۹۲ چاپ شده است. کتاب دیگرشان با عنوان «ضرب المثل های ترکی و بایاتی های منطقه» آماده نشر می باشد. از ایشان مقالات متعددی در نشریات منتشر شده است.

آقای محرمعلی فیروزی:

متولد سال ۱۳۵۱ شهر قیدار، دبیر آموزش و پرورش شهرستان خدابنده از آثار وی کتاب «جغرافیای تاریخی شهرستان خدابنده» در سال ۱۳۹۲ منتشر شده است. کتاب «جغرافیای خدابنده» در سال ۱۳۹۴. «مجموعه مقالات نخستین همایش شناسایی و معرفی توانمندی های شهرستان خدابنده» و کتاب «فدائیان فرقه دموکرات آذربایجان در خدابنده» در



سال ۱۳۹۵ به چاپ رسیده. از ایشان مقالات متعددی در حوزه های فرهنگی و تاریخی در نشریات منتشر شده است.

سخنرانی های اولین همایش ملی بررسی تاریخ و فرهنگ دارالسعاده خمسه به شکل ویدئو (همایش تحت وب) روز پنجشنبه ۲۱ اسفندماه سال ۱۳۹۹ مصادف با عید مبعث پیامبر اکرم (ص) از ساعت ۹.۳۰ صبح پخش گردید. باز پخش همانروز از ساعت ۱۶ الی ۱۹ در بستر اسکای روم برگزار گردید (که بازدیدکنندگان به صورت میهمان وارد شدند). امید است دومین همایش ملی دارالسعاده خمسه روز سه شنبه دهم اسفندماه ۱۴۰۰ مصادف با عید مبعث پیامبر اکرم (ص) به صورت حضوری در یکی از بزرگترین سالن های شهر زنجان برگزار گردد.

مهدی افضلی

دبیر اجرایی همایش و مدیرعامل انجمن

دوستاناران تاریخ و فرهنگ زنجان

اولین همایش ملی

بررسی تاریخ و فرهنگ دارالسادۀ خمسه

- جغرافیای عرفان و فلسفه در ولایت خمسه با تاکید بر اندیشه‌های شیخ اشراق
- نقش کوچ قبایل و طوایف به ولایت خمسه در ادوار تاریخ
- و نقش آن در شکل‌گیری اندیشه‌ها و فرهنگ منطقه
- ساختار فرهنگ و اجتماع مردم خمسه
- بافت اجتماع و جمعیت ولایت خمسه
- ویژگی‌های ادبی و زبانی مردم خمسه



ارسال مقالات به ایمیل:
zanjan.study@gmail.com
از ساعت ۹ الی ۱۲ برگزار خواهد شد

آخرین زمان ارسال آثار: پنجشنبه ۷ اسفند ۹۹
مصادف با ولادت امام علی (ع)
زمان برگزاری: پنجشنبه ۲۱ اسفند ۹۹ معیت پیامبر اکرم (ص)

